Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1L-042 pér Prokurimin Publik t&é Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrati d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t&¢ Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Muhamet
Muciqi BI” t& datés 07.07.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i rrethojave té varrezave t& Komunés sé Prishtinés” me
nr. té prokurimit 616-25-1830-5-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Muhamet Muciqi BI” t&
datés 07.07.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “Ndértimi i rrethojave té varrezave t& Komunés sé Prishtinés” me nr. té
prokurimit 616-25-1830-5-1-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés gé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I té kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Muhamet Muciqi BI” (tutje “parashtruesi”) me daté 07.07.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i rrethojave té varrezave té Komunés sé Prishtinés” me
nr. té prokurimit 616-25-1830-5-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit:

Andaj duke marr per baze dispozitat ligjore te nenin 4 te LPP-se ne si OE me pale me interese sipas
nenit 4 par. 1.26 te LPP-se, edhe per kunder faktit se ne kemi kemi arritur te plotesojm te gjitha kriteret e
perzgjedhjes te percaktuar ne dosje tenderit dhe njoRlimin per kontrate, mirepo AK ~ Komisioni i
vleresimit — ZPP duke shkelur dispozitat ligjore te LPP, duke na elemniuar padrejtesisht, duke ne
diskriminuar ne detyrohemi te parashtrojm kerkese per rishqyrtim pran AK duke pasqyruar dhe nje here
faktet dhe argumentet lidhur me Kerkesen 6 Stafin teknik dhe profesional — teknikun e makineri z.
Agron Bytyqi - CV nuk éshté nénshkruar te cilat i kemi dorezuar ne platformen elektronike e-prokurm
per kete AK me rastin e aplikimit NE SI GOE arumentojme dhe KONSTATOIME se te gjitha
dokumentacionin ¢ kérkuar per kte AP jane ne pajtim te plote me dosjen e tednerit dhe njoftimin per
kontrat — duke plotesuar ne teresi kriteret ¢ pérzgjedhjes dhe kritern kryeros te dhenies se kontrates —
e¢mimi me i ulet i pergjegjschm. Pasi ge qellimi i vetem i AK — ZPP dhe Komisionit te vlerésimit,
ekzamnimit dhe krahasimit te tenderve te bejne te pamunduren dhe te gjeje arsyetime dhe te eleminojn
GOE me ¢mimin me te ulet te pergjegjshem, qe kemi tender ne ne vlere: 69.59 € dhe te reakojmandojn
GOE me cmimin me te larte ne kete AP ne vlere: 233.00 € - ( Ky veprim i AK — ZPP Komisioni te
vlerésimit €shté skandaloz tendencioz dhe ne shkelje te kodit te etikes dhe parimeve te prokurimit
konkretisht *VLERES PER PARA” sepse te rekomandohet nje GOE me cmim aférsisht 195% me te
larte se sa Oferta jone pse CV e teknik nuk ka gene e neshkruar, kur dihet ka gene kontrata ¢ punes dhe
gjithe dokumentacioni i nevojshem dhe per nje nénshkrim me na elaminuar dhe me demtuar BUXHETIN
e Republikés se Kosovés ne kete mase éshté shqetesuse dhe skandaloze , kur dihet se shume fehet AK ~
Komisioni i vierésimit ka mund te veprojn sipas nenit 59.2 dhe 72 te LPP-se, apo edhe ose sipas nenit
52.7 te LPP-se, pasi qe CV-ja e ka pérmbushur kérkesat sipas nenit 69 te LPP-se, si¢ potencon neni 10 i
Udhezuesit nr. 001/2023 sine vijim:

Problemi Si té veprohet? Neni i LPP-gé

CV-ja e dorézuar nuk Refuzo tenderin pa kérkuar 69

pérmbush kérkesat informacion té& métejshém

CV-ja e kérkuar nuk éshté Mund té kérkohen informata | 69

dorézuar sqaruese B

Parashtruesi ka prezantuar po ashtu edhe pretendimet ndaj tenderuesit té rekomanduar
por edhe ofertuesve té tjeré.

Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se sipas letrés standarde pér
tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si tenderues i papérgjegjshém dhe
éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit pér arsyet si né vijim:

Ju si GOE-ik nuk i keni plotésuar kriteret e péreaktuara né Njoftimin pér kontraté dhe Dosje
t¢ tenderit n& Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale Neni 9.1 & 9.2, pér
piken e kérkesés nr. 6. Kérkesa: Njé (1) teknik t¢é makinerisé, i trajnuar pér siguri dhe
shéndet ne pune dhe mbrojtje nga zjarri. Déshmia ¢ kérkuar dokumentare: 6.-Diplomén
(kopje); ~Certifikaiat; ~Biografia (CV-né) e nénshkruar nga kandidati; ~Kontratén e punés
1¢ pérhershme ose pér kété kentraté me OE-né, 1é nénshkruar nga 1€ dy palét;, Ju si GOE-
ik: pér kété pike tié kérkesés me ofertén tuaj keni prezantuar teknik té Makinerisé z.
Agon Bytyqi dhe keni dorézuar dokumentacionin: Diplomén, Certifikatat, Kontraté
pér kryerje té shérbimeve si dhe Biografingé CV-né - CV e dorézuar nuk pérmban
informatat e kérkuara, andaj sipas UDHEZUES NR. 002/2024, PER PLOTESIM
NDRYSHIMIN E UDHEZUESIT NR. 001/2023 PER PROKURIMIN PUBLIK / CV-
ja e dorézuar nuk pérmbush kérkesat/ Refuzo tenderin pa kérkuar informacion (&
métejshém/ Neni 69. Ju si GOE-ik keni prezantuar — dorfzuar CV-né e pa nénshkruar
nga kandidati z. Agon Bytyqi..

Andaj dhe pér arsyeje 1é cekura me larté  jeni eliminuar nga ky Aktivitet i Prokurimit,
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Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese t&
prezantuara né¢ letrén standarde pérmes t& cilit parashtruesi éshté eliminuar si j
papérgjegjshém, éshté gjetur qé parashtruesi parimisht nuk i konteston fare arsyet pér t&
cilat &hté eliminuar oferta e tij si e papérgjegjshme por vetém thekson gé éshté dashur
AK té kérkoj sqarime shtesé. Né rastin konkret nuk ka aspak hapésiré pér té kérkuar
sqarime shtes¢ AK né kuptim t&é nenit 72 t& LPP per arsye se sipas pikés 10 t¢ UPP

pércaktohet qé né rastet kur CV nuk i pérmbush kérkesat e DT - tenderi refuzohet pa
kérkuar sqarime shtesé.

Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesit e tjeré éshté gjetur se
pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme, i njéjti nuk mund té
trajtohet fare si palé e interesuar né kuptim té nenit 4 par. 1 nénpar. 26 té LPP.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente t&
qéndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.

nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t_é’liétijgkh?@r_idimi.

Prishting, 08.07.2025 Ak

UdhéHeyés i Sektorif t& Prokurimit
Komuna e Prishtinés
Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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